[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.08.2016  № 1812
г. Слободской Кировской области

Об осуществлении отдельных государственных полномочий
в сфере создания и деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

В соответствии со статьей 1 Закона Кировской области от 01.08.2016 № 705-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями в сфере создания и деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» и Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить на использование средств субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере создания и деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – субвенция) на территории города Слободского – муниципальное казенное учреждение «Администрация города Слободского Кировской области» (далее – администрация города).
2. Администрации города:
2.1. Соблюдать действующее законодательство, регулирующее вопросы осуществления переданных государственных полномочий.
2.2. Осуществлять переданные государственные полномочия за счет субвенций местным бюджетам из областного бюджета.
2.3. Вести учет и обеспечивать целевое расходование средств областного бюджета, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий.
2.4. Своевременно предоставлять в финансовое управление администрации города Слободского:

- ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты о расходовании субвенции.
2.5. Осуществлять внутренний финансовый контроль за целевым и эффективным расходованием средств субвенции.
2.6. Исполнять письменные предписания уполномоченных органов по устранению нарушений, допущенных при осуществлении государственных полномочий.
2.7. Представлять органам государственной власти области и их должностным лицам запрашиваемую информацию по вопросам осуществления государственных полномочий.
2.8. Обеспечивать условия для проведения органами государственной власти области проверок осуществления государственных полномочий, а также использования финансовых средств.
3. Финансовому управлению администрации города Слободского представлять по установленным формам и срокам отчетность об использовании средств областного бюджета, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий, в уполномоченный орган исполнительной власти, обеспечивающий проведение финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории области.

4. Распоряжение главы администрации города Слободского от 26.06.2008 № 1415 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по созданию в городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и осуществлению деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию» (с изменениями) признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2016, и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава администрации

города Слободского                    И.В. Желвакова